BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 353/QĐ-BTP Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ soạn thảo

Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển”

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29/11/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm

2023 (ban hành kèm theo Quyết định số 48/QĐ-TTg ngày 03/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ);

Căn cứ Công văn của các bộ, ngành, đơn vị cử thành viên tham gia Tổ

soạn thảo Đề án;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai

thác, sử dụng Bộ pháp điển”, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thanh Tịnh, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Ông Hồ Quang Huy, Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp

luật, Bộ Tư pháp - Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Hạnh Thu, Phó Vụ trưởng Vụ Tổng hợp, Văn phòng Quốc hội -

Thành viên;

4. Bà Phạm Thúy Hạnh, Phó Vụ trưởng phụ trách Vụ Pháp luật, Văn phòng

Chính phủ - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Xuân Hà, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Viện kiểm sát nhân

dân tối cao - Thành viên;

6. Ông Hà Tuấn Huy, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Quốc phòng -

Thành viên;

7. Ông Vũ Ngọc Hùng, Phó Cục trưởng Cục Pháp chế và cải cách hành

chính, tư pháp, Bộ Công an - Thành viên;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-98-2022-ND-CP-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-cua-Bo-Tu-phap-541775.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-98-2022-ND-CP-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-cua-Bo-Tu-phap-541775.aspx

2

8. Ông Nguyễn Minh Phương, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch

và Đầu tư - Thành viên;

9. Ông Vũ Đức Thuận, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ - Thành viên;

10. Ông Lê Tuấn Phong, Phó Chánh Văn phòng Bộ, Bộ Tư pháp - Thành viên;

11. Ông Phạm Văn Lâm, Phó Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Bộ Tư

pháp - Thành viên;

12. Ông Nguyễn Minh Khuê, Phó Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý, Bộ

Tư pháp - Thành viên;

13. Ông Phan Hồng Nguyên, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

14. Ông Nguyễn Duy Thắng, Phó Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy

phạm pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

15. Ông Nguyễn Đức Thường, Phó Trưởng phòng Phòng quản lý khoa học,

Vụ Pháp chế và Quản lý khoa học, Tòa án nhân dân tối cao - Thành viên;

16. Bà Nguyễn Hoàng Hà, Phó Trưởng phòng Phòng Công tác xây dựng

pháp luật, Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Bộ Tư pháp - Thành viên;

17. Bà Nguyễn Thị Thái Nguyên, Phó Chánh văn phòng phụ trách, Cục

Công nghệ thông tin, Bộ Tư pháp - Thành viên;

18. Bà Trần Thanh Loan, Phó Trưởng phòng giao phụ trách Phòng Pháp điển

và hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp

luật, Bộ Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký;

19. Bà Hoàng Thu Hường, Chuyên viên chính Vụ pháp chế, Bộ Thông tin

và Truyền thông - Thành viên;

20. Bà Nguyễn Quỳnh Chi, chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính -

Thành viên;

21. Bà Phùng Thị Hương, chuyên viên Phòng Pháp điển và hợp nhất văn

bản quy phạm pháp luật, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp -

Thành viên;

22. Bà Hoàng Như Quỳnh, chuyên viên Phòng Pháp điển và hợp nhất văn

bản quy phạm pháp luật, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp -

Thành viên.

3

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ soạn thảo

1. Tổ soạn thảo có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Tư pháp nghiên cứu, soạn

thảo Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ pháp điển”

trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt, đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ.

2. Tổ soạn thảo được phép huy động nhân lực của các đơn vị liên quan

thuộc Bộ Tư pháp trong quá trình xây dựng Đề án.

3. Thành viên Tổ soạn thảo hoạt động kiêm nhiệm và chịu sự phân công,

chỉ đạo trực tiếp của Tổ trưởng Tổ soạn thảo.

Điều 3. Giao Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp làm

nhiệm vụ thường trực giúp việc Tổ soạn thảo và thực hiện các nhiệm vụ chủ yếu

sau đây:

1. Dự thảo Kế hoạch xây dựng Đề án, báo cáo Tổ soạn thảo.

2. Tổ chức các cuộc họp Tổ soạn thảo và là đầu mối liên hệ trong tổ chức

hoạt động xây dựng dự thảo Đề án.

3. Khảo sát, thu thập thông tin, số liệu, tổ chức các Hội nghị, hội thảo phục

vụ xây dựng Đề án.

Điều 4. Hiệu lực và điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục

Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật,

Thủ trưởng các đơn vị khác có liên quan thuộc Bộ Tư pháp và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- VKSNDTC; TANDTC;

- Các Bộ: Quốc phòng; Công an; Kế hoạch và Đầu

tư; Nội vụ; Tài chính; Thông tin và Truyền thông;

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Lưu: VT, Cục KTrVB.

BỘ TRƯỞNG

Lê Thành Long

4

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-17T17:08:13+0700
	Việt Nam
	Lê Thành Long<longlt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-20T16:03:22+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!